Investitionen Gemeinde Unterspreewald

2022 - 2026
-EUR -
Einzahlungen
2022 2023 2024 2025 2026
54101. |[SoPo FMLDS- | 40.000
235150 |Errichtung
Bushaltestellen
54101. |StraBenausbau- 23.700]54101. |[StraBenausbau- [ 24.000]54101. |Stralenausbau- 24.000(54101. |[StraRenausbau- 24.000(54101. |StraRen- 24.000
235260 |Mehrbelastungs- 235260 |Mehrbelastungs- 235260 |Mehrbelastungs- 235260 |Mehrbelastungs- 235260 |ausbau-
ausgleich ausgleich ausgleich ausgleich Mehrbe-
lastungs-
ausgleich
61101. |Investive 32.400161101. [Investive 34.900)61101. [Investive 34.900/61101. [Investive 34.900/61101. [Investive 34.900
235140 |[Schlisselzuw. 235140 |Schlisselzuw. 235140 |Schlisselzuw. 235140 |[Schlisselzuw. 235140 |Schlisselzuw.
Gesamt: 56.100 58.900 98.900 58.900 58.900




Auszahlungen

2022

2023

2024

2025

2026

11102.
041100

Grundstulcks-
tausch
Neuendorf am
See Flur 2,
Flurstick 611
und 612 flr
Anbau FFw

1.000

11102.
096100

Anlage im Bau -
Backhaus
Leibsch - erneut
da kein HH-Plan
2022

6.400

54101.
045100

Erneuerung/
Ersatz-
beschaffung
Verkehrszeichen
> 150 €

1.000

54101.
045100

Erneuerung/
Ersatz-
beschaffung
Verkehrszeichen
> 150 €

1.000

54101.
045100

Erneuerung/
Ersatz-
beschaffung
Verkehrszeichen
> 150 €

1.000

54101.
045100

Erneuerung/
Ersatz-
beschaffung
Verkehrszeich
en> 150 €

1.000

54101.
096100

Anlage im Bau -
Errichtung von 2
Bushaltestellen
Hohenbrlicker
StralRe

60.000

54101.
096110

Vermessung
und Fortflihrung
StralRe der
Jugend
-Sperrvermerk-

5.000

55101.
071100

Fahrzeuge -
Erwerb

Rasentraktor
(aus inv. SZ)

33.000

55101.
082100/
082200

BGA/GWG
pauschaler
Ersatz
Arbeitsgerate

1.000

55101.
082100/
082200

BGA/GWG
pauschaler Ersatz
Arbeitsgerate

1.000

55101.
082100/
082200

BGA/GWG
pauschaler
Ersatz
Arbeitsgerate

1.000

55101.
082100/
082200

BGA/GWG
pauschaler
Ersatz
Arbeitsgerate

1.000




55101. |Anlage im Bau - 5.500
096110 |Spielgerate aus
Tourismus-
beitrag OT
Leibsch und
Neuendorf am
See
57501. |BGA/GWG 1.200
082200 |Ausgaben aus
Tourismus-
beitrag
61201. |Tilgung Kredite 2.100161201. |[Tilgung Kredite 2.100161201. [Tilgung Kredite
321730 321730 321730
Gesamt: 2.100 56.200 62.000 2.000 2.000

Sperrvermerk - gem. Festlegung in der GV-Sitzung am 27.06.2023, dirfen die Mittel nur in Anspruch genommen werden, wenn die Gemeinde durch einen

Grundsatzbeschluss festgelegt hat, dass die MalRnahme durchgefiihrt werden soll.




