Investitionen Gemeinde Unterspreewald 2022 - 2026

- EUR -

Einzahlungen

	-													
2022			2023			2024			2025			2026		
						235150	SoPo FM LDS - Errichtung Bushaltestellen	40.000						
54101. 235260	Straßenausbau- Mehrbelastungs- ausgleich	23.700	54101. 235260	Straßenausbau- Mehrbelastungs- ausgleich	24.000	235260	Straßenausbau- Mehrbelastungs- ausgleich	24.000	235260	Straßenausbau- Mehrbelastungs- ausgleich	24.000	235260	Straßen- ausbau- Mehrbe- lastungs- ausgleich	24.000
61101. 235140	Investive Schlüsselzuw.	32.400	61101. 235140	Investive Schlüsselzuw.	34.900		Investive Schlüsselzuw.	34.900		Investive Schlüsselzuw.	34.900		Investive Schlüsselzuw.	34.900
Gesamt:		56.100			58.900			98.900			58.900			58.900

Auszahlungen

2022		2023			2024			2025			2026		
	11102. 041100	Grundstücks- tausch Neuendorf am See Flur 2, Flurstück 611 und 612 für Anbau FFw	1.000										
	11102. 096100	Anlage im Bau - Backhaus Leibsch - erneut da kein HH-Plan 2022	6.400										
	54101. 045100	Erneuerung/ Ersatz- beschaffung Verkehrszeichen > 150 €	1.000	54101. 045100	Erneuerung/ Ersatz- beschaffung Verkehrszeichen > 150 €			Erneuerung/ Ersatz- beschaffung Verkehrszeichen > 150 €	1.000	045100	Erneuerung/ Ersatz- beschaffung Verkehrszeich en > 150 €	1.000	
				54101. 096100	Anlage im Bau - Errichtung von 2 Bushaltestellen Hohenbrücker Straße	60.000							
	54101. 096110	Vermessung und Fortführung Straße der Jugend -Sperrvermerk-	5.000	*									
	55101. 071100	Fahrzeuge - Erwerb Rasentraktor (aus inv. SZ)	33.000										
	55101. 082100/ 082200	BGA/GWG pauschaler Ersatz Arbeitsgeräte	1.000	55101. 082100/ 082200	BGA/GWG pauschaler Ersatz Arbeitsgeräte		082100/	BGA/GWG pauschaler Ersatz Arbeitsgeräte	1.000	082100/ 082200	BGA/GWG pauschaler Ersatz Arbeitsgeräte	1.000	

			096110	Anlage im Bau - Spielgeräte aus Tourismus- beitrag OT Leibsch und Neuendorf am See	5.500							
			082200	BGA/GWG Ausgaben aus Tourismus- beitrag	1.200							
61201. 321730	Tilgung Kredite		61201. 321730	Tilgung Kredite		61201. 321730	Tilgung Kredite					
Gesamt		2.100			56.200			62.000		2.000		2.000

Sperrvermerk - gem. Festlegung in der GV-Sitzung am 27.06.2023, dürfen die Mittel nur in Anspruch genommen werden, wenn die Gemeinde durch einen Grundsatzbeschluss festgelegt hat, dass die Maßnahme durchgeführt werden soll.